
AYTO. DE VILLAVICIOSA

Código de Documento
PER13I00DK

Código de Expediente
PER/2019/28

Fecha y Hora
11/06/2019 09:32

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4G556G0J73210Q2J0RL0;»
²4G556G0J73210Q2J0RL0;»4G556G0J73210Q2J0RL0

Pág. 1/2

DILIGENCIA: La extiende la Secretaria de la Corporación, para hacer constar que la Alcaldía 
en funciones de este Ayuntamiento, con fecha 11/06/2019, ha dictado la Resolución número 
713 siguiente:

EXPEDIENTE: PER/2019/28

Vista la Resolución de la Alcaldía de 6 de junio de 2019 aprobando convocatoria de socorristas para 
conformar  una  lista  suplementaria  ante  la  urgencia  de  cubrir  con  carácter  inmediato  las  necesidades 
existentes durante la temporada estival de 2019, conforme a la propuesta de bases formulada por la Concejala 
de Personal,  conforme a las aprobadas por la Junta de Gobierno Local de 24/7/2017,  con correcciones 
relativas al plazo de presentación y composición del Tribunal. La convocatoria para la formación de la lista 
suplementaria se publicó en el INEM y en la web municipal con fecha 7 de junio de 2019.-

Finalizado el  plazo de presentación de instancias  y a  la  vista  de la  documentación presentada, 
procedería aprobar la lista de admitidos/as y excluidos/as.

En uso de las atribuciones que confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, la facultad para resolver corresponde al Alcalde.

De conformidad a todo ello, HE RESUELTO:

Primero.-  Aprobar  la  siguiente  lista  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  al  proceso  selectivo  para  la 
formación de una lista  suplementaria  de socorristas  para  cubrir  con carácter  inmediato las  necesidades 
existentes durante la temporada estival de 2019:

Admitidos:

ASPIRANTE DNI TITULO SOCORRISMO
1. VILLARUBIA WALSH, JUAN NICOLAS X X

2. GARCIA IGLESIAS, ENRIQUE X X

3. GARCIA TUDELILLA, LUIS X X

4. HEREDIA FERNANDEZ, JUAN X X

5. ABRUÑEDO GORORDO, LORENZO X X

6. BARTOLOME FERNANDEZ, PAULA X X

7. FERNANDEZ GONZALEZ-POSADA, DAVID X X

8. IGLESIAS MENENDEZ, NICOLAS X X

9. BLANCO SANCHEZ, ALEJANDRO X X

10. VALDES ORDOÑEZ, NATALIA X X

11. ALONSO LLERA, DANIEL X X

12. PIÑURI VIGON, RAMÓN X X

13. GARCIA GONZALEZ, SERGIO X X

Ayto. de Villaviciosa   *   Plaza del Ayuntamiento s/n   *   33300   *   Villaviciosa   *   ASTURIAS   *   Tel: 985893202   *   Fax: 985891294   *  http://www.villaviciosa.es



AYTO. DE VILLAVICIOSA

Código de Documento
PER13I00DK

Código de Expediente
PER/2019/28

Fecha y Hora
11/06/2019 09:32

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4G556G0J73210Q2J0RL0;»
²4G556G0J73210Q2J0RL0;»4G556G0J73210Q2J0RL0

Pág. 2/2

14. LARA RENUNCIO, MARIA X X

15. PARAJON TORRE, PABLO X X

16. GARCIA FEIJO, ANA MARIA X X

17. GANCEDO COSTALES, AURELIO X X

18. COUSO GARCIA, PABLO X X

19. HEVIA RUEDA, VICTOR X X

20. FLOREZ PEREZ, LUIS ANTONIO X X

21. VIGIL CASES, JULIAN X X

22. OVELO MENENDEZ, SERGIO X X

23. FERNANDEZ MIGUEL, LUIS ANGEL X X

24. DIAZ ALVAREZ, ALEJANDRO X X

25. GARCIA CUERVO-ARANGO, DANIEL X X

26. SIMÓN MIGUEL, ANA LYS X X

Excluidos:

ASPIRANTE DNI TITULO SOCORRISMO
TORRE GARCIA, MIGUEL ANGEL SIN COTEJAR X

CARRACEDO CUESTA, ENRIQUE X SIN COTEJAR

MARTINEZ VAZQUEZ, PABLO X SIN COTEJAR

Dicha lista tiene carácter definitivo, siendo determinante a los efectos de interponer los recursos oportunos, 
sin perjuicio de que los  excluidos puedan subsanar defectos hasta el  mismo momento del  inicio de la 
celebración del proceso selectivo (Base 3.4).

Segundo.-   Convocar el Tribunal calificador, que se reunirá mañana, día 12 de junio de 2019, a las 8,30 
horas, en la Sala de Juntas de la Casa Consistorial para valorar los méritos de los aspirantes.-

Cuarto.- Transcríbase al Libro de Resoluciones y dese cuenta al Pleno de la Corporación Municipal en la  
primera sesión que al efecto celebre.-

Villaviciosa, a fecha de firma electrónica.-

FIR$SEC

Ayto. de Villaviciosa   *   Plaza del Ayuntamiento s/n   *   33300   *   Villaviciosa   *   ASTURIAS   *   Tel: 985893202   *   Fax: 985891294   *  http://www.villaviciosa.es


		2019-06-11T09:34:28+0200
	La Secretaria General




